
 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнегусихинская средняя общеобразовательная школа»                                                                                       

Усть Пристанского   района                                                                                               

Алтайского края 

 

                                                                П Р И К А З  

 

   30.05.2025г.                       с. Нижняя Гусиха                                           № 31/од 

 

 

Об утверждении перечня учебников на 2025-2026 учебный год 

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 05.11.2024 

года № 759 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущеных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установления предельного срока использования исключенных учебников и разработанных 

в комплекте с ними учебных пособий», приказа Комитета по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края от 06.05.2025 г. № 107 «Об 

организации обеспечения учащихся учебниками на 2025-2026 учебный год» и на 

основании решения педагогического совета от 24.05.2025 года № 7. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень учебников, принятых к использованию в образовательном 

процессе МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1) 

2. И.О. заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бекетовой К.М. 

довести перечень учебников, принятых к использованию в образовательном процессе в 

2025-20246 учебном году, до сведения всех участников образовательных отношений 

(педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей); срок исполнения: до 

05.06.2025 г  

3. Педагогическим работникам, непосредственно осуществляющим педагогическую 

деятельность: при составлении рабочей программы по предмету, руководствоваться 

перечнем учебников, утвержденным настоящим приказом  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                     Е.В. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список учебников использующих в образовательном процессе на 2025 – 2026 

учебный год МКОУ «Нижнегусихинская СОШ» 

 

1 класс 

№ п/п Учебник Издательство 

1 Азбука. 1 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др.; Класс: 1; 

Просвещение 

2 Азбука. 1 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др.; Класс: 1; 

Просвещение 

3 Изобразительное искусство. Ты изображаешь, 

украшаешь и строишь. 1 класс 

Автор: Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М.; Класс: 1; 

Просвещение 

4 Литературное чтение. 1 класс. В двух частях. 

Часть 1 

Автор: Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.; Класс: 1; 

Просвещение 

5 Литературное чтение. 1 класс. В двух частях. 

Часть 2 

Автор: Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др.; Класс: 1; 

Просвещение 

6 Лутцева. Технология. 1 класс. Учебник 

Автор: Лутцева Е.А.; Класс: 1; 

Просвещение 

7 Математика. 1 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Моро М.И., Волкова С.И., Степанова 

С.В.; Класс: 1; 

Просвещение 

8 Математика. 1 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Моро М.И., Волкова С.И., Степанова 

С.В.; Класс: 1; 

Просвещение 

9 Музыка. 1 класс 

Автор: Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С.; Класс: 1; 

Просвещение 

10 Русский язык. 1 класс. 

Автор: Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Класс: 1; 

Просвещение 

11 Петрова, Копылов. Физическая культура. 1-2 

классы. Учебник  

Автор: Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская 

Н.В. И др.; Класс: 1-2; 

Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/427016
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427017
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427344
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427344
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427377
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427377
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427378
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427378
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427309
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427035
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427036
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427306
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427304
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428388
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428388


 

 

 

 

2 класс 

 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1  Английский язык. «Английский в фокусе» 2 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Автор: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.; Класс: 

2; 

Просвещение 

2  Английский язык. «Английский в фокусе» 2 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2 

Автор: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.; Класс: 

2; 

Просвещение 

3 Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс 

Автор: Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского 

Б.М.; Класс: 2; 

Просвещение 

4 Литературное чтение. 2 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.; Класс: 2; 

Просвещение 

5 Литературное чтение. 2 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.; Класс: 2; 

Просвещение 

6 Математика. 2 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.; Класс: 2; 

Просвещение 

7 Математика. 2 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.; Класс: 2; 

Просвещение 

8 Музыка. 2 класс 

Автор: Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С.; Класс: 2; 

Просвещение 

9 Окружающий мир. 2 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Плешаков А.А.; Класс: 2; 

Просвещение 

10 Окружающий мир. 2 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Плешаков А.А.; Класс: 2; 

Просвещение 

11 Русский язык. 2 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Класс: 2; 

Просвещение 

12 Русский язык. 2 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Класс: 2; 

Просвещение 

13 Технология. 2 класс 

Автор: Лутцева Е.А., Зуева Т.П.; Класс: 2; 

Просвещение 

14 Петрова, Копылов. Физическая культура. 1-2 классы. 

Учебник 

Автор: Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. И 

др.; Класс: 1-2; 

Просвещение 

 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427403
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427403
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216721
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216715
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216716
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216717
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216718
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216722
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216719
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216720
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216713
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216714
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216723
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428388
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428388


3 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1  Английский язык. «Английский в фокусе» 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Автор: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.; Класс: 

3; 

Просвещение 

2  Английский язык. «Английский в фокусе» 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Автор: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.; Класс: 

3; 

Просвещение 

3 Изобразительное искусство. Искусство и ты. 3 класс 

Автор: Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского 

Б.М.; Класс: 3; 

Просвещение 

4 Литературное чтение. 3 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.; Класс: 3; 

Просвещение 

5 Литературное чтение. 3 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.; Класс: 3; 

Просвещение 

6 Математика. 3 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.; Класс: 3; 

Просвещение 

7 Математика. 3 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.; Класс: 3; 

Просвещение 

8 Музыка. 3 класс 

Автор: Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С.; Класс: 3; 

Просвещение 

9 Окружающий мир. 3 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Плешаков А.А.; Класс: 3; 

Просвещение 

10 Окружающий мир. 3 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Плешаков А.А.; Класс: 3; 

Просвещение 

11 Русский язык. 3 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Класс: 3; 

Просвещение 

12 Русский язык. 3 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Класс: 3; 

Просвещение 

13 Технология. 3 класс 

Автор: Лутцева Е.А., Зуева Т.П.; Класс: 2; 

Просвещение 

14 Петрова, Копылов. Физическая культура. 3-4 классы. 

Учебник 

Автор: Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. И 

др.; Класс: 3-4; 

Просвещение 

 

 

4 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1  Английский язык. «Английский в фокусе» 4 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Автор: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д.; Класс: 4; 

Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216721
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216715
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216716
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216717
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216718
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216722
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216719
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216720
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216713
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216714
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216723
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428388
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428388
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402


2  Английский язык. «Английский в фокусе» 4 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Автор: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д.; Класс: 4; 

Просвещение 

3 Изобразительное искусство. Искусство и ты. 4 класс 

Автор: Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского 

Б.М.; Класс: 4; 

Просвещение 

4 Литературное чтение. 4 класс. В двух частях. Часть 

1 

Автор: Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.; Класс: 4; 

Просвещение 

5 Литературное чтение. 4 класс. В двух частях. Часть 

2 

Автор: Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.; Класс: 4; 

Просвещение 

6 Математика. 4 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.; Класс: 4; 

Просвещение 

7 Математика. 4 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.; Класс: 4; 

Просвещение 

8 Музыка. 4 класс 

Автор: Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С.; Класс: 4; 

Просвещение 

9 Окружающий мир. 4 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Плешаков А.А.; Класс: 4; 

Просвещение 

10 Окружающий мир. 4 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Плешаков А.А.; Класс: 4; 

Просвещение 

11 Русский язык. 4 класс. В двух частях. Часть 1 

Автор: Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Класс: 4; 

Просвещение 

12 Русский язык. 4 класс. В двух частях. Часть 2 

Автор: Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Класс: 4; 

Просвещение 

13 Технология. 4 класс 

Автор: Лутцева Е.А., Зуева Т.П.; Класс: 4; 

Просвещение 

14 Петрова, Копылов. Физическая культура. 3-4 

классы. Учебник 

Автор: Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская 

Н.В. И др.; Класс: 3-4; 

Просвещение 

15 
  

 

5 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427402
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216721
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216715
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216715
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216716
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216716
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216717
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216718
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216722
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216719
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216720
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216713
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216714
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216723
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428388
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428388


1 Биология. 5 класс. 

Автор: Пасечник О.В.; Класс: 5; 

Просвещение 

2 География. 5-6 класс. 

Автор: Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др.; Класс: 5-6; 

Просвещение 

3 Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное 

искусство в жизни человека. 5 класс 

Автор: Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М.; Класс: 5; 

Просвещение 

4 Математика. 5 класс 

Автор: Виленкин Н.Я. Класс: 5-6; 

Просвещение 

5 Русский язык. 5 класс. В 2 частях. Часть 1 

Автор: Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова 

Л.А. и др.; Класс: 5; 

Просвещение 

6 Русский язык. 5 класс. В 2 частях. Часть 2 

Автор: Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова 

Л.А. и др.; Класс: 5; 

Просвещение 

7 Никишин В.О., Стрелков А.В., Томашевич О.В., 

Михайловский Ф.А. /Под ред. Карпова С.П. Всеобщая 

история. История Древнего мира. 5 класс. Учебник. 

Класс: 5; 

Русское слово 

9  Английский язык. 5 класс.  

Автор: Ваулина Ю.Е., Дули Д.; Класс: 5; 

Просвещение 

11 Петрова. Физическая культура. 5-7 классы. Учебник 

(Копылов) 

Автор: Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В., 

Петров С.С.; Класс: 5-7; 

Просвещение 

12 Виноградова. ОБЖ. 5-7 классы. Учебник 

Автор: Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко 

Л.В. и др.; Класс: 5-7; 

Просвещение 

13 Литература. 5 класс. В 2 частях. Часть 1 

Автор: Коровина В. Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И.; Класс: 5; 

Просвещение 

14 Литература. 5 класс. В 2 частях. Часть 2 

Автор: Коровина В. Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И.; Класс: 5; 

Просвещение 

15 Музыка. 5 класс 

Автор: Сергеева Г.П., Критская Е.Д.; Класс: 5; 

Просвещение 

16 Технология. 5 класс 

Автор:Глазман Е.С., Кожина О.А.; Класс: 5; 

Просвещение 

 

 

 

6 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1 Биология. 6 класс. 

Автор: Пасечник О.В. Класс: 6; 

Просвещение 

2 География. 5-6 класс. 

Автор: Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др.; Класс: 5-6; 

Просвещение 

3 Изобразительное искусство. Искусство в жизни 

человека. 6 класс 

Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/427383
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216731
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427351
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427351
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427369
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216724
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216725
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428331
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428331
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428331
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427400
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428390
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428390
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430475
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428941
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428942
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430369
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429729
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216734
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216731
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427338
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427338


Автор: Неменская Л.А. / Под ред. Неменского 

Б.М.; Класс: 6; 

4 Математика. 6 класс 

Автор: Виленкин Ю.Я; Класс: 6; 

Просвещение 

5 Обществознание. 6 класс. 

Автор: Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая 

Н.И. и др.; Класс: 6; 

Просвещение 

6 Пчелов Е. В., Лукин П. В./Под ред. Петрова Ю. А. 

История России с древнейших времён до начала XVI 

века.6 кл. 

Класс: 6; 

Русское слово 

7 Бойцов М.А., Шукуров Р.М. /Под ред. Карпова С.П. 

Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. 

Учебник. 

Класс: 6; 

Русское слово 

8 Афанасьева, Михеева. Rainbow English. Английский 

язык. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Автор: Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова 

К.М.; Класс: 6; 

Просвещение 

9 Афанасьева, Михеева. Rainbow English. Английский 

язык. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2 

Автор: Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова 

К.М.; Класс: 6; 

Просвещение 

10 Литература. 6 класс. В 2 частях. Часть 1 

Автор: Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В. П. 

и др. / Под ред. Коровиной В.Я.; Класс: 6; 

Просвещение 

11 Литература. 6 класс. В 2 частях. Часть 2 

Автор: Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В. П. 

и др. / Под ред. Коровиной В.Я.; Класс: 6; 

Просвещение 

12 Русский язык. 6 класс. В 2 частях. Часть 1 

Автор: Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др.; Класс: 6; 

Просвещение 

13 Русский язык. 6 класс. В 2 частях. Часть 2 

Автор: Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др.; Класс: 6; 

Просвещение 

14 Петрова. Физическая культура. 5-7 классы. Учебник 

(Копылов) 

Автор: Матвеев А.П.; Класс: 5-7; 

Просвещение 

15 Музыка. 6 класс 

Автор: Сергеева Г.П., Критская Е.Д.; Класс: 6; 

Просвещение 

16 Технология. 6 класс 

Автор: Глозман Е.С., Кожина О.А.; Класс: 6; 

Просвещение 

 

7 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1 Алгебра. 7 класс 

Автор: Макарычев Ю.Н.; Класс: 7; 

Просвещение 

2 Биология. 7 класс. 

Автор: Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Каменский 

А.А.; Класс: 7; 

Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/216732
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216730
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216746
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216746
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216746
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428924
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428924
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428924
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216741
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216741
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216742
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216742
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428933
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428934
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428930
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428931
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428390
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428390
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430366
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429785
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427371
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429692


3 Геометрия. 7-9 классы 

Автор: Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.; Класс: 7-9; 

Просвещение 

4 Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в 

жизни человека. 7 класс 

Автор: Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М.; Класс: 7; 

Просвещение 

5 Литература. 7 класс. В 2 частях. Часть 1 

Автор: Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И.; Класс: 7; 

Просвещение 

6 Литература. 7 класс. В 2 частях. Часть 2 

Автор: Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И.; Класс: 7; 

Просвещение 

7 Обществознание. 7 класс. 

Автор: Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая 

Н.И. и др.; Класс: 7; 

Просвещение 

8 Перышкин. Физика. 7 класс. Учебник 

Автор: Перышкин А.В.; Класс: 7; 

Просвещение 

9 Русский язык. 7 класс. В 2 частях. Часть 1 

Автор: Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др.; Класс: 7; 

Просвещение 

10 Русский язык. 7 класс. В 2 частях. Часть 2 

Автор: Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др.; Класс: 7; 

Просвещение 

11 Дмитриева О.В. Под ред. Карпова С.П. Всеобщая 

история. История Нового времени. Конец XV-XVII 

век.7 кл. 

Класс: 7; 

Русское слово 

12 Пчелов Е.В., Лукин П.В. /Под ред. Петрова Ю.А. 

История России. XVI-XVII века. 7 класс. Учебник. 

Класс: 7; 

Русское слово 

13 Афанасьева, Михеева. Rainbow English. Английский 

язык. 7 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1 

Автор: Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова 

К.М.; Класс: 7; 

Просвещение 

14 Афанасьева, Михеева. Rainbow English. Английский 

язык. 7 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2 

Автор: Афанасьева О.В.,Михеева И.В., Баранова 

К.М.; Класс: 7; 

Просвещение 

15 Технология. 7 класс 

Автор: Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. 

и др. /Под ред. Казакевича B.M.; Класс: 7; 

Просвещение 

16 Музыка. 7 класс 

Автор: Сергеева Г.П., Критская Е.Д.; Класс: 7; 

Просвещение 

17 Информатика 

Автор: Босова Л.Л., Босова А.Ю.; Класс: 7; 

Просвещение 

18 Физическая культура. 5-7 классы. Учебник  

Автор: Матвеев А.П.; Класс: 5-7; 

Просвещение 

19 Вероятность и статистика. Учебник. 7 класс; 

Автор: Высоцкий И.Р., Ященко И.В. 

Просвещение 

 

 

 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/429684
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427355
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427355
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428935
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428936
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427390
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429686
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216726
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216727
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216747
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216747
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216747
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429709
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429709
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216743
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216743
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216744
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216744
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429785
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430367
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430361
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428390


8 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1 Алгебра. 8 класс 

Автор: Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. 

и др.; Класс: 8; 

Просвещение 

2 Биология. 8 класс. 

Автор: Сивоглазов В.И., Каменский А.А., Сарычева 

Н.Ю.; Класс: 8; 

Просвещение 

3 Геометрия. 7-9 классы 

Автор: Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.; Класс: 7-9; 

Просвещение 

4 Литература. 8 класс. В 2 частях. Часть 1 

Автор: Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И.; Класс: 8; 

Просвещение 

5 Литература. 8 класс. В 2 частях. Часть 2 

Автор: Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И.; Класс: 8; 

Просвещение 

6 Обществознание. 8 класс. 

Автор: Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др.; Класс: 8; 

Просвещение 

7 Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс. 

Учебное пособие. 

Автор: Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и другие, под 

ред. Егорова С.Н; Класс: 8; 

Просвещение 

8 Перышкин. Физика. 8 класс. Учебник 

Автор: Перышкин А.В.; Класс: 8; 

Просвещение 

9  Всеобщая история. История Нового времени. XVIII 

век.8 кл. Мединский В. Р., 

Класс: 8; 

Русское слово 

10 Информатика 

Автор: Босова Л.Л., Босова А.Ю.; Класс: 8; 

Просвещение 

11 Технология. 8 класс 

Автор: Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. 

и др. /Под ред. Казакевича B.M.; Класс: 8; 

Просвещение 

12 География. 8 класс 

Автор: Баринова И.И., Дронов В.П.; Класс: 8; 

Просвещение 

13 Изобразительное искусство. Изобразительное 

искусство в театре, кино, на телевидении. 8 класс 

Автор: Питерских А.С. / Под ред. Неменского 

Б.М.; Класс: 8; 

Просвещение 

15 Химия. 8 класс. 

Автор: Габриелян О.С.; Класс: 8; 

Просвещение 

16  Мединский В. Р.,  История России. XVIII век. 8 класс. 

Учебник. 

Класс: 8; 

Русское слово 

17 Русский язык. 8 класс. 

Автор: Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и др.; Класс: 8; 

Просвещение 

18 Физическая культура. 8-9 классы 

Автор: Лях В. И.; Класс: 8-9; 

Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/216733
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429693
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429684
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428937
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428938
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427391
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430372
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430372
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429687
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216748
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216748
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430362
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429785
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431551
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431537
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431537
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431524
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431559
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431559
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431597
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427323


19 Афанасьева, Михеева. Rainbow English. Английский 

язык. 8 класс. Учебник. 

Автор: Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова 

К.М.; Класс: 8; 

Просвещение 

20 Вероятность и статистика. Учебник. 8 класс; 

Автор: Высоцкий И.Р., Ященко И.В. 

Просвещение 

 

 

9 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1 Загладин Н. В., Белоусов Л.С. Под ред. Карпова С.П. 

Всеобщая история. История Нового времени.1801-

1914. 9 кл. 

Класс: 9; 

Русское слово 

2 Соловьёв К.А., Шевырёв А.П. /Под ред. Петрова Ю.А. 

История России. 1801-1914. 9 класс. Учебник. 

Класс: 9; 

Русское слово 

3 Биология. 9 класс. 

Автор: Сивоглазов В.И., Каменский А.А., Касперская 

Е.К. и др.; Класс: 9; 

Просвещение 

4 География. 9 класс. 

Автор: Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др.; Класс: 9; 

Просвещение 

5 Геометрия. 7-9 классы 

Автор: Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.; Класс: 7-9; 

Просвещение 

6 Литература. 9 класс. В 2 частях. Часть 1 

Автор: Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И и 

др./ Под ред. Коровиной В .Я.; Класс: 9; 

Просвещение 

7 Литература. 9 класс. В 2 частях. Часть 2 

Автор: Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И и 

др./ Под ред. Коровиной В .Я.; Класс: 9; 

Просвещение 

9 Обществознание. 9 класс. 

Автор: Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др.; Класс: 9; 

Просвещение 

10 Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс. 

Учебное пособие. 

Автор: Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и другие, под 

ред. Егорова С.Н; Класс: 9; 

Просвещение 

11 Перышкин. Физика. 9 класс. Учебник 

Автор: Перышкин А.В.,Гутник Е.М.; Класс: 9; 

Просвещение 

12 Русский язык. 9 класс. 

Автор: Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и др.; Класс: 9; 

Просвещение 

13 Физическая культура. 8-9 классы 

Автор: Матвеев А.П.; Класс: 8-9; 

Просвещение 

14 Химия. 9 класс. 

Автор: Габриелян; Класс: 9; 

Просвещение 

15 Информатика 

Автор: Босова Л.Л., Босова А.Ю.; Класс: 9; 

Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/216749
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216749
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216749
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431634
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431634
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427385
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427381
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429684
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428939
https://knigozakaz.ru/inventory/book/428940
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427392
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430372
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430372
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429688
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431598
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427323
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431525
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430365


16 Алгебра 9 класс 

Автор: Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. 

и др.; Класс: 9; 

Просвещение 

17 Афанасьева, Михеева. Rainbow English. Английский 

язык. 9 класс. Учебник. 

Автор: Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова 

К.М.; Класс: 9; 

Просвещение 

18  Всеобщая история. История Нового времени.1801-

1914. 9 кл. Мединский В. Р., Класс: 9; 

Русское слово 

19  История России. 1801-1914. 9 класс. Учебник. 

Мединский В. Р., Класс: 9; 

Русское слово 

20 Вероятность и статистика. Учебник. 9 класс; 

Автор: Высоцкий И.Р., Ященко И.В. 

Просвещение 

21 Основы безопасности и защиты Родины. 9 класс. 

Учебное пособие. 

Автор: Хренников Б.О., Гололобов Н.В. и другие, под 

ред. Егорова С.Н; Класс: 9; 

Просвещение 

 

 

10 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1 История. История России. 1914—1945 годы. 10 класс. 

Базовый уровень 

Автор: Мединский В. Р., Торкунов А. В.; Класс: 10 кл.; 

Просвещение 

2 Ким, Горский. ОБЖ. 10-11 классы. Учебник 

Автор: Ким С.В.,Горский В.А.; Класс: 10-11; 

Вентана-граф 

3 Литература. 10 класс. Базовый уровень. В 2 частях. 

Часть 1 

Автор: Лебедев Ю.В.; Класс: 10; 

Просвещение 

4 Литература. 10 класс. Базовый уровень. В 2 частях. 

Часть 2 

Автор: Лебедев Ю.В.; Класс: 10; 

Просвещение 

5 Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Геометрия. 10-11 классы. Базовый 

и углублённый уровни 

Автор: Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.; Класс: 10-11; 

Просвещение 

6 Мякишев. Физика. 10 класс. Учебник (базовый) 

Автор: Мякишев Г.Я.,Петрова М.А.,Степанов С.В. и 

др.; Класс: 10; 

Дрофа 

7 История. Всеобщая история. 1914—1945 годы. 10 

класс. Базовый уровень 

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О.; Класс: 10 кл.; 

Просвещение 

8 Обществознание. 10 класс. Базовый уровень. 

Автор: Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю.; Класс: 10; 

Просвещение 

9 Физическая культура. 10-11 классы. Базовый уровень 

Автор: Лях В. И.; Класс: 10-11; 

Просвещение 

10 Химия. 10 класс. Базовый уровень 

Автор: Габриелян О.С.; Класс: 10; 

Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/431657
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216749
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216749
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431634
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430372
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430372
https://knigozakaz.ru/inventory/book/4450112
https://knigozakaz.ru/inventory/book/4450112
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430474
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431955
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431955
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431956
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431956
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429683
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429683
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429683
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216740
https://knigozakaz.ru/inventory/book/4450111
https://knigozakaz.ru/inventory/book/4450111
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216736
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427326
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431522


11 Биология 10 класс. Базовый уровень 

Автор: Пасечник В.В., Каменский А.А.; Класс: 10; 

Просвещение 

13 Информатика. Базовый уровень 

Автор: Босов Л.Л.; Класс: 10; 

Информатика. Углубленный уровень 

Автор: Поляков К.Ю.(в 2 частях); Класс: 10; 

 

Бином 

14 География. 10 класс. Базовый уровень. 

Автор: Гладкий Ю.Н., Николина В.В.; Класс: 10; 

Просвещение 

15 Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала математического 

анализа. Базовый уровень. 10 класс: В 2 ч. Ч.1 

Автор: Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова 

Л.А., Мардахаева Е.Л.; Класс: 10; 

Просвещение 

16 Английский язык. 10 класс. Учебник. 

Автор: Афанасьева О.В., Дули Д.,; Класс: 10; 

Просвещение 

 

 

11 класс 

 

№ п/п Учебник Издательство 

1 Учебник Издательство 

2 История. История России. 1914—1945 годы. 11 класс. 

Базовый уровень 

Автор: Мединский В. Р., Торкунов А. В.; Класс: 11 кл.; 

Просвещение 

3 Ким, Горский. ОБЖ. 10-11 классы. Учебник 

Автор: Ким С.В.,Горский В.А.; Класс: 10-11; 

Вентана-граф 

4 Литература. 11 класс. Базовый уровень. В 2 частях. 

Часть 1 

Автор: Лебедев Ю.В.; Класс: 11; 

Просвещение 

5 Литература. 11 класс. Базовый уровень. В 2 частях. 

Часть 2 

Автор: Лебедев Ю.В.; Класс: 11; 

Просвещение 

6 Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Геометрия. 10-11 классы. Базовый 

и углублённый уровни 

Автор: Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.; Класс: 10-11; 

Просвещение 

7 Мякишев. Физика. 11 класс. Учебник (базовый) 

Автор: Мякишев Г.Я.,Петрова М.А.,Степанов С.В. и 

др.; Класс: 11; 

Дрофа 

8 История. Всеобщая история. 1914—1945 годы. 11 

класс. Базовый уровень 

Автор: Мединский В. Р., Чубарьян А. О.; Класс: 11 кл.; 

Просвещение 

9 Обществознание. 11 класс. Базовый уровень. 

Автор: Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю.; Класс: 11; 

Просвещение 

10 Физическая культура. 10-11 классы. Базовый уровень 

Автор: Лях В. И.; Класс: 10-11; 

Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/216737
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432478
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432478
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432479
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432480
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432480
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432480
https://knigozakaz.ru/inventory/book/4450112
https://knigozakaz.ru/inventory/book/4450112
https://knigozakaz.ru/inventory/book/430474
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431955
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431955
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431956
https://knigozakaz.ru/inventory/book/431956
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429683
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429683
https://knigozakaz.ru/inventory/book/429683
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216740
https://knigozakaz.ru/inventory/book/4450111
https://knigozakaz.ru/inventory/book/4450111
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216736
https://knigozakaz.ru/inventory/book/427326


11 Химия. 11 класс. Базовый уровень 

Автор: Габриелян О.С.; Класс: 11; 

Просвещение 

12 Биология 11 класс. Базовый уровень 

Автор: Пасечник В.В., Каменский А.А.; Класс: 11; 

Просвещение 

13 Информатика. Базовый уровень 

Автор: Босов Л.Л.; Класс: 11; 

Информатика. Углубленный уровень 

Автор: Поляков К.Ю.(в 2 частях); Класс: 11; 

 

Бином 

14 География. 11 класс. Базовый уровень. 

Автор: Гладкий Ю.Н., Николина В.В.; Класс: 11; 

Просвещение 

15 Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала математического 

анализа. Базовый уровень. 11 класс: В 2 ч. Ч.1 

Автор: Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова 

Л.А., Мардахаева Е.Л.; Класс: 11; 

Просвещение 

16 Английский язык. 11 класс. Учебник. 

Автор: Афанасьева О.В., Дули Д.,; Класс: 11; 

Просвещение 

 

 

 

 

 

 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/431522
https://knigozakaz.ru/inventory/book/216737
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432478
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432478
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432479
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432480
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432480
https://knigozakaz.ru/inventory/book/432480

